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OTYET

0 pe3yJjbTaTax JesiTeJIbHOCTH MYHHUHNAJIBbHOT0O ABTOHOMHOI'0 YUpeRACHUA
H 00 HCIOJIb30BAHHH 3AKPENJIEHHOI0 32 HHM MYHHLHNAJbHOTO HMYLIECTBA

Ha 1 suBaps 2019r.

HaumMeHoBaHUE YUPEIKACHUS

MyYHULMNAIbHOE aBTOHOMHOC AOUIKOJIBHOE 00pa3oBaTeIbHOE YUPEIKICHUE

"JleTckuii cag Ne 27 KOMOUHMPOBAHHOTO BUJA C BOCTIMTAHUEM U o0y4yeHHeM Ha
taTtapckoM szbike" [TIpuBOMKCKOro paiioHa r.KazaHu

FOpunuueckuit agpec yupex1eHus

Pecry6uka Tataperan, 420110, r. Kasans, [Ipocnext IToGenpt, a. 64

HepI/IOIlH'-IHOCTBZ roaosast

Paznen 1. OGuune cBeaeHusi 00 yYpexkaeHHH

KOJbI
®opma o KOJI
Jata | 28.03.2019
no OKIIO | 48682977
HHH | 1659026820
KIIIT | 165901001

1:1s Hepeqenb BHAOB JesITeJIbHOCTH, KOTOpPbI€ YUpe:KAeHHe BIIpaBe OCYLUECTBJISITb B COOTBETCTBHH C €I0

y4peauTeIbHbIMH JOKyMEHTaMH

HaumeHoBaHUe BUIA OEATEJIbHOCTH

Kpatkas XapaKTepHCTHKa

ITpaBoBoe 060CHOBaHHE

1 2 3
1. OCHOBHBIE:!
JloukonbHOe obpasosanue | [lpucMotp M yxom 3a nHeTbMH | JInmeHsus MunucrepcTa
(npe}lmeCTBy}omee HaYaJIbHOMY IOLUKOJIbHOI'O BO3pacTa, 06pa30821HI/Ie 06paSOBaHH$[ 1 HayKH PeCl'Iy6JII/IKPI
o61emy 06pa3oBaHHIO) TarapctaH Ha  OCYILUECTBJICHHE
obpa3oBaTelbHOW  J€ATEIbHOCTH

Ne6092 cepus 16 JI 01 Ne00018838
ot 26.03.2015

2. Unble:

JIOMOMHUTENIBHOE oGpasosanue | Bocrintanue, obydyenue u passutue | JInnensus MuHucTepcTBa

JleTel 1 B3pOCIIbIX zeteil  JOILIKOJBHOTO BO3pacTa MO | oOpa3oBaHUA M HAYKH Pecmy6nuku
LONIONHATEbHBIM ~ 00PasoBaTeNbHBIM | TatapcTaH HA  OCYIIECTBIEHHE
L JIOTIOJIHATENBHOTO  0Opa3oBaHHsA

netedt u B3pocbix Ne6092 cepus 16
I101 Ne0003534 ot 26.03.2015

MeauuyHcKas AesaTe/IbHOCTh

OxazaHue TEepBUYHON, B TOM YHUCIE
JOBpaueOHOH, Bpa4ueOHOM "
CrielHaIu3uPOBaHHOM, M€IHKO-
CaHUTapHON HEOTIOKHOW TTOMOIIN

Jluuensus MuHucTepcTBa
3npaBooxpaHeHus PT
NeJIO-16-01-003575 ot 26.08.2014
Cepus JIO-01 Ne0005013

1.2. Iepeyens ycyr (paGoT), OKa3bIBAEMbIX NOTPEOHTEIAM 32 IIATY B CIYHAsX, MPeAyCMOTPEHHBIX
HOPMATHBHBIMH NPABOBbLIMH (NPAaBOBbIMH) AKTAMH

Haumenoanue ycmyru (paboTbl)

[ToTtpebutens (Gpuznueckoe uiu
FOpUIAHYECKOE JIULIO)

HopMaTuBHbI# NPaBoBOii (TPaBoBO#)
axT

1

2

3

CAHMNTHRCKUM A3bIK /1 MaJIbILICH»

«bykBapHKk»

«BouniebHas KUCTbY

«3BYKapHK»

«Jlorukan

Dusznyeckoe TULO

Jlnuensus MuHucTepcTBa
obpasoBanus ¥ Hayku PecryGmvku
TarapctaH Ha  OCYLIECTBJICHHE
JIOTIOJIHUTENBHOTO  00pa3oBaHuUs
netedt u B3pocsbix Ne6092 cepus 16
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	 «Оригами»
	
	

	«Сенсорика и мелкая моторика рук»
	
	

	«Театрализованная деятельность»
	
	

	«Тестолепка»
	
	

	«Хореография»
	
	

	«Каратэ»
	
	

	«Мастерилка»
	
	

	«Шахматы»
	
	

	Группа кратковременного пребывания
	
	


1.3. Перечень разрешительных документов, на основании которых учреждение осуществляет деятельность

	Наименование документа
	Номер и дата выдачи
	Срок действия

	1
	2
	3

	Лицензия Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление образовательной деятельности
	№6092 от 26.03.2015 серия 16 Л 01 №0001888
	Бессрочно

	Устав МАДОУ «Детский сад №27 комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке» Приволжского района г.Казани
	№351/КЗИО от 24.02.2015
	До принятия нового

	Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
	Серия 16 №006430414 от 31.01.2012 
	Бессрочно

	Договор оперативного управления
	№1/60 от 13.10.2009 г.
	Бессрочно 

	Постановление Исполнительного комитета
	№6659 от 10.08.2009 г.
	Бессрочно 

	Свидетельство о государственной регистрации права земельный участок
	Серия 16-АЕ №056156 от 06.04.2010 года
	Бессрочно 

	Свидетельство о государственной регистрации права здание
	Серия 16-АЕ №188685 от 11.12.2009 года
	Бессрочно

	Свидетельство о государственной регистрации права здание – (хозблок)
	Серия 16-АЕ №147532 от 11.03.2010 г.
	Бессрочно

	Лицензия Министерства здравоохранения Республики Татарстан на осуществление медицинской деятельности 
	№ЛО-16-01-003575 от 26.08.2014

Серия ЛО-01 №0005013 
	Бессрочно


1.4. Сведения о сотрудниках учреждения

	N п/п
	Наименование показателя
	Численность сотрудников
	Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников*
	Причины изменения количества штатных единиц

	
	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Штатная численность
	59,8
	59,8
	X
	X
	

	2.
	Фактическая численность
	45
	47
	1-20

2-1

3-16

4- 4

5- 4
	1-21
2-3
3-16

4- 4

5- 3
	


______________________________

* Уровень профессионального образования (квалификации) сотрудников: высшее - 1, неполное высшее - 2, среднее профессиональное - 3, начальное профессиональное - 4, среднее (полное) общее - 5, основное общее - 6, не имеют основного общего - 7, ученая степень (кандидат наук - 8, доктор наук - 9).

1.5. Средняя заработная плата сотрудников учреждения

	Наименование показателя
	Размер средней заработной платы, руб

	1
	2

	За 2016 год
	21118,36

	За 2017 год
	20552,90

	За 2018 год
	21825,91


1.6. Состав наблюдательного совета

	Должность фамилия, имя отчество
	Решение о назначении
	Срок полномочий

	1
	2
	3

	Главный специалист отдела УО ИК МО г.Казани по Приволжскому району 

Чеснокова Татьяна Анатольевна
	Приказ Управления образования г.Казани от 29.12.2018 г. №1023

	3 года 

	Председатель профсоюзной организации работников образования и науки Вахитовского и Приволжского районов г.Казани

Шарипова Гульнур Ахнафовна
	
	

	ДРКБ-2 медсестра

Ахунова Ирина Вячеславовна
	
	

	Горводзеленхоз – озеленитель

Гарифуллина Лейля Ильгамовна
	
	

	Нэфис-косметик -  бухгалтер

Газизуллина Юлия Минтахировна
	
	

	«Элекон» - бухгалтер

Халилова Гузель Ринатовна
	
	

	Музыкальный руководитель МАДОУ «Детский сад №27» Приволжского района г.Казани

Винокурова Дания Ахметовна
	
	


Раздел 2. Результат деятельности учреждения

2.1. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
Выполнено 100%_______________________________________________________
2.2. Сведения об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ или оказанием услуг, в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

Не осуществлялась_____________________________________________________
2.3. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов, дебиторской и кредиторской задолженности
	Наименование показателя
	Значение показателя
	Примечание

	
	на начало отчетного периода
	на конец отчетного периода
	динамика изменения

(гр. 3 - гр. 2)
	% изменения
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Балансовая (остаточная) стоимость нефинансовых активов учреждения, руб
	9873071,55
	9733259,68
	-139811,87
	99%
	

	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей, руб
	
	
	
	
	

	Справочно:

Суммы недостач, взысканные с виновных лиц, руб
	
	
	
	
	

	Суммы недостач, списанные за счет учреждения, руб
	
	
	
	
	

	Сумма дебиторской задолженности, руб
	82500,79
	217112,85
	-134612,06
	3%
	

	в том числе: нереальная к взысканию дебиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Сумма кредиторской задолженности, руб
	200,37
	10129,59
	-9929,22
	51%


	

	в том числе:

просроченная кредиторская задолженность, руб
	
	
	
	
	

	Итоговая сумма актива баланса, руб
	
	
	
	
	


2.4. Изменение цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям в течение отчетного периода
	Наименование услуги

(работы)
	Квартал

	
	I
	II
	III
	IV

	
	цена (тариф)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 3:гр. 2 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 5:гр. 3 х 100)
	цена (тариф)
	% изменения

(гр. 7:гр. 5 х 100)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Английский язык для малышей»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Букварик»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Волшебная кисть»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Звукарик»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Логика»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Оригами»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Сенсорика и мелкая моторика рук»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Театрализованная деятельность»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Тестолепка»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Хореография»
	560 руб
	560 руб
	100
	560 руб
	100
	560 руб
	100

	«Шахматы»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Мастерилка»
	320 руб
	320 руб
	100
	320 руб
	100
	320 руб
	100

	«Каратэ»
	560 руб.
	560 руб.
	100
	560 руб.
	100
	560 руб.
	100

	«Группа кратковременного пребывания
	100 руб
	100 руб
	100
	100 руб
	100
	100 руб
	100


2.5. Сведения о потребителях и доходах, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ)

	Вид услуги (работы)
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения (в том числе платными для потребителей)
	Средняя стоимость услуг (работ) для потребителей, руб
	Суммы доходов, полученных от оказания платных и частично платных услуг

(выполнения работ), руб

	
	бесплатно
	частично платно
	полностью платно
	частично платных
	полностью платных
	

	
	2017г.
	2018г.
	2017г.
	2018г.
	2017г.
	2018г.
	2017г.
	2018г.
	2017г.
	2018г.
	2017г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Родительская плата за присмотр и уход за детьми
	6
	5
	241
	261
	0
	0
	3653
	3799
	0
	0
	7456762,84
	8313763,15

	Дополнитель-ные услуги
	0
	0
	0
	0
	157
	168
	0
	0 
	429
	440
	583609,50
	730127,03


2.6. Сведения о жалобах потребителей

	Наименование потребителя
	Суть жалобы
	Принятые меры

	1
	2
	3

	1.
	1.
	

	
	Жалоб нет
	-

	
	
	


2.7. Сведения о показателях плана финансово-хозяйственной деятельности

Единица измерения: руб

	Наименование показателя
	По плану
	Фактически

(кассовое исполнение)
	Процент исполнения,

%
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Остаток средств на начало года
	X
	22217431,95
	X
	

	Поступления, всего
	22898413,31
	21485465,52
	93%
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Выплаты, всего
	37192694,33
	36280432,47
	98%
	

	в том числе:
	
	
	
	

	Остаток средств на конец года
	X
	1929114,83
	X
	

	Справочно:
	
	
	
	

	Объем публичных обязательств, всего
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	


2.8. Объем финансового обеспечения

	Объем финансового обеспечения, задания учредителя
	Объем финансового обеспечения в рамках программ, утвержденных в установленном порядке
	Объем финансирования обеспечения деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2016
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	19154107,59
	12507983,03
	22217431,95
	163959,33
	3172580,43
	22898413,31
	
	
	


2.9. Сведения о прибыли учреждения

	Сумма прибыли до налогообложения
	Сумма налога на прибыль
	Сумма прибыли после налогообложения

	2016
	2017 г.
	2018 г.
	2016
	2017 г.
	2018 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


Учреждение находится на Упрощенной системе налогообложения.
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HaPIMCHOBaHI/IC rnokKasareJs

Ha Havano
OTYETHOTO
nepuoaa

Ha xonen
OTYETHOIO
nepuona

1
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3

OO6wwas GanaHcosas (ocTatoynast) croumocts HEIIBXKUMOTO MMyIecTBa,
HaXOMALIETOCs y yUpeXAeHHUS Ha MPaBe ONePaTHBHOrO ynpasieHus, py6

9755211,86

9640107,01

O6was 6anancosas (ocTatounas) croumocts HEIIBKMMOTO MMYIIECTRa,
HaXONSIIErocs y yupexneHds Ha TIpaBe ONMepaTHBHOrO ympaBieHus, u
N€PEaHHOr0 B apeHay, py6

OO0was Ganaucopas (ocraTouHnas) croumocts HCIBUIKMMOrO MMyLIECTBa,
HaXOJAIIerocs y yupexueHns Ha mpase ONEPaTUBHOrO yNpaBineHus, u
NepenaHHoro B 6e3803Me3qHOe N0/1b30BaHuUE, py6

9755211,86

9640107,01

Obmwas 6Ganancosas (ocratounas) croumocts ABHKHMOTO MMYILECTBa,
HaXOMALIErOCs y yUpeKACHHUS Ha NPaBe ONepaTHBHOIO ympaseHHus, py6

117859,69

O0was 6GanaHcosas (ocraToynas) croumocts ABHIKMMOIO MMYyLIEeCTBa,
HaXOfLIerocs y yupexaeHus Ha MpaBe OnepaTUBHOrO ymnpapneHus, u
TICPEAaHHOrO B apeHny, py6

Obwas 6anancopas (ocraToynas) croumocts ABHXMMOIO HMYIIECTBa,
HaXOIAIIErocs y yupexneHus Ha TIpaBe ONEpaTHBHOIO ympaBieHus, u
NI€PeNaHHOro B 6e3B03Me3qHOE 10JIb30BaHue, pyo

117859,69

OO0was Ganancopas (ocraTounas) croumocts HeIIBIKHMOTO HMYIIECTBa,
NpHOGPETEHHOrO  yupexxneHnem B OTYETHOM Trony 3a CYeT cpencTs,
BBIAC/ICHHBIX OPraHoOM, OCYIIECTBIAIOIINM Gynkunn u  monsoMouus
APCAUTEIIs, YUPEKACHUIO Ha yKa3aHHbIe Leny, py6

Obwas Ganancosas (ocTatounas) crommocts HEIIBI)KMMOTO MMYIIECTBa,
NMPHOOPETEHHOTO yupexneHuem b OTYETHOM TrONy 3a CYeT A0X0OB,
TOJYYEHHBIX  OT  IJIATHBIX YCIYr M MHOH npuHOCswIElt 0X0[q
A€ATENLHOCTH, py6

OO0uas GanaHcosas (ocTatounas) cTonmocts 0co6o LUE€HHOTr0 IBHXXMMOTQ
UMYLICCTBA, HAaXOAAUIETOCS Yy yupekueHus Ha NpaBe onepaTUBHOro
[paBieHus

93152,67

O6was momans 06bexTos HEABMXXMMOTO MMYLLIECTBa, HaXoasIerocs y

2
UPCIKACHHUA Ha MPABE ONEPATHBHOIO ynpaBnenus, M

1808,3

1808,3

B TOM 4yucae:
2
TepesaHHoro B apensy, M

2
nepeaaHHoro B 663B03MC3HH06 [10JIb30BaHue, M

1808,3

1808,3

KOHI/HGCTBO 00BbEKTOB HEABMXXUMOTO HMYyILIeCTBa, Haxonmsuerocs Yy
YUPEXKICHUS Ha npaBe OIIePAaTUBHOTO YHOpaBJIeHHUs], 1T

O6vem cpencrs, MOMyYCHHBIX B OTYETHOM romy oT pacrnopsbkeHus B
YCTAHOBIIEHHOM MOpSZKe HMYIIECTBOM, HaXOMAIIMMCS Y yupeskIeHus Ha
IpaBe OnepaTHBHOrO ynpasieHus, py6

5
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¥ 4
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CEKTOPA LIEHTPaTH30BaHHOM Oyxrantepun
YO UK MO r.Kazauu :

no Baxurosckomy u Hpusomkcekomy paiionam Q‘l/
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